П Р И К А З

от 27.03.2025г.                                                         № 142

.

О проведении

 Всероссийских проверочных работ в 2025 г.

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  Постановления Правительства

РФ от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке

качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования», приказа Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки от 13. 05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков

и продолжительности проведения всероссийских поверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в 2025 году по графику

(Приложение 1)

2. Назначить организаторами ВПР согласно графика (Приложение 2)

3. Организаторам проведения ВПР:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

– получить у школьного координатора Сироткиной Д.П.  материалы для

проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

Фрунзенского района г. Саратова

Приложение 1

к приказу №_142 от 27.03.2025

График проведения всероссийских проверочных работ

  2025 г.

№

п/п

Дата Класс  Предмет

1 14.04.25 4 Русский язык

5 Математика

8 История /обществознание/

литература/ино

2 15.04.25 6 Математика

7 История /обществознание/

литература/ино

10 Русский язык

3 16.04.25 4 Математика

5 Биология/география

8 Русский язык

4
17.04.25 6 История /обществознание/

литература/ино

7 Русский язык

10 Математика

5

21.04.25 4 Окружающий мир / Иностранный

язык / литературное чтение

8 Биология/география/химия/

физика/информатика

10  История/обществознание/

география/ физика /химия

литература/ино

6
22.04.25 6 История /литература/ино

7 Математика

7 23.04.25 8 Математика

5 Биология/география

8
24.04.25 10 История/обществознание/

география/ физика /химия

литература/ино

5 Русский язык

9 25.04.25 6 Русский язык

7 Биология/география

Приложение 2

к приказу №____ от ________

Организаторы ВПР 2025

14.04.2025

Класс Урок Кабине

т

Предмет Организатор Общественный

наблюдатель

Эксперт

4 А

3

24

Русский язык

Добрякова

Г.К.

Белова Н.В.

4 Б 3  23 Русский язык  Ховрачева

Е.К.

 Климачева

Е.А.

5 А 2-3

урок

 Математика Максимчук

Н.С.

 Гордиенко

Т.Г.

5 Б 2-3

урок

 Математика Собенко О.Ш.  Гордиенко

Т.Г.

8 А 2  История

/обществознание

/ литература/ ино

Канайкина

И.О.

8Б 2  История

/обществознание

/ литература/ ино

Клочкова

С.А.

15.04.2024

Класс Урок Кабинет Предмет Организатор Общественный

наблюдатель

Эксперт

6 А 2-3  Математика Клочкова С.А.  Гордиенко

Т.Г.

6 Б 2-3  Математика Володина М.В.  Гордиенко

Т.Г.

7 А 3  История

/обществознание/

литература/ино

Картунова Т.Н.

7 Б 3  История

/обществознание/

литература/ино

Шагабутдинов

Р.Р.

10 А 3-4  Русский язык Вакуленко

И.В./Томаш

Т.А.

 Картунова

Т.Н.

16.04.2024

Класс Урок Каби

нет

Предмет Организатор Общественный

наблюдатель

Эксперт

4 а 2  Математика Белова Н.В.  Белоногова

Л.Н.

4 б 2  Математика Климачева Е.А.  Скороходова

Е.Н.

5 а 2  Биология/ Камнев Д.А.

география

5 б 2  Биология/

география

Клочкова С.А.

8 а 3  Русский язык Егорушина О.С.  Максимчук

Н.С.

8 б 3  Русский язык Капацевич О.Ю.  Максимчук

Н.С.

17.04.2025

Класс Урок Кабинет Предмет Организатор Общественный

наблюдатель

Эксперт

6 а 2  История

/обществознание/

литература/ино

Грекова Т.В.

6 б 2  История

/обществознание/

литература/ино

Тер-Погосова

Н.Г.

7 а 3  Русский язык  Камнев Д.А.  Грекова

Т.В.

7 б 3  Русский язык Шагабутдинов

Р.Р.

 Грекова

Т.В.

10 2-3  Математика Капацевич О.Ю.

/ Яцыкова Н.В.
 Литовченко

Л.И.

21.04.2025

Класс Урок Кабин

ет

Предмет Организатор Общественн

ый

наблюдатель

Эксперт

4 а  2  Окружающий мир /

Иностранный язык /

литературное чтение

Скороходова

Е.Н.

 Добрякова

Г.К.

4 б 2  Окружающий мир /

Иностранный язык /

литературное чтение

Белоногова

Л.Н.

 Ховрачева

Е.К.

8 а 2-3  Биология/география/

химия/

физика/информатика

Гоцык З.М.

8 б 2-3  Биология/география/

химия/

физика/информатика

Глазкова Е.Н.

10 2-3  История/обществозн

ание/ география/

физика /химия

литература/ино

Томаш Т.А./

Неповинных

А.Н. /

Канайкина

И.О.

22.04.2024

Класс Урок Кабин

ет

Предмет Организатор Общественн

ый

наблюдатель

Эксперт

5а 2  Русский язык  Литовченко Л.И.  Гоцык З.М.

5б 2  Русский язык Максимчук Н.С  Гоцык З.М.

7 а 2-3  Математика  Шагабутдинов

Р.Р.

 Глазкова Е.А.

7 б 2-3  Математика Гоцык З.М.  Глазкова Е.А.

23.04.2025

Класс Урок Кабинет Предмет Организатор Общественн

ый

наблюдатель

Эксперт

8а 2-3  Математика Канайкина И.О./

Капацевич О.Ю.

 Литовчеко

Л.И.

8б 2-3  Математика Томаш Т.А. /

Егорушина О.С.

 Шагабутдинов

Р.Р.

5 а 3  История

/литература/ино

Картунова Т.Н.

5 б 3  История

/литература/ино

Камнев Д.А.

24.04.2025

Класс Урок Кабин

ет

Предмет Организатор Общественны

й наблюдатель

Эксперт

6 а 3-4  Биология/

география

Тер-Погосова

Н.Г.

6 б 3-4  Биология/

география

Литовченко Л.И.

10 2-3  История/общество

знание/ география/

физика /химия

литература/ино

Камнев Д.А./

Гордиенко Т.Г.

25.04.2024

Класс Урок Кабинет Предмет Организатор Обществен

ный

наблюдател

ь

Эксперт

6 а 2  Русский язык Вакуленко И.В.  Картунова Т.Н.

6 б 2  Русский язык Тер-Погосова

Н.Г.

 Картунова Т.Н.

7 а 3 2-3 Биология/геогра

фия/физика/

информатика

Собенко О.Ш.

7 б 3 2-3 Биология/геогра

фия/физика/

информатика

Балуева А.Н.